
PORTARIA PGJ/PI Nº 800/2020 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, MARTHA CELINA DE 

OLIVEIRA NUNES, no uso de no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação 

contida no Ofício nº 158/2019 – PJFEIS, protocolo e-doc nº 07010075090202074, 

 

 
RESOLVE: 

 

 

DESIGNAR os Promotores de Justiça ANTÔNIO DE MOURA JÚNIOR, titular da 27ª 

Promotoria de Justiça de Teresina, e FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS, titular da 44ª 

Promotoria de Justiça de Teresina, para realizarem abertura e proseguimento de procedimento de 

investigação referente à Associação Piauiense de Combate ao Câncer – Hospital São Marcos, 

tendo em vista decisão liminar proferida nos autos do Mandando de Segurança nº 07.000637-7. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de março de 2020. 

 

 

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES 
Procuradora-Geral de Justiça em exercício 

 

 


